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Üleriigilise planeeringu "Eesti 

2050" ja keskkonnamõjude 

strateegilise hindamise algatamisest 

teavitamine 
 

 

Anname Teile planeerimisseaduse (PlanS) § 16 lg 4 alusel teada, et Vabariigi Valitsus algatas 

05.01.2023 korraldusega nr 1 üleriigilise planeeringu „Eesti 2050“ (edaspidi planeering) ja 

selle keskkonnamõju strateegiline hindamise (edaspidi KSH). 

 

Planeeringu eesmärgiks on määrata kindlaks Eesti ruumiline struktuur, ruumikasutus ning 

ajakohased ruumilise arengu põhimõtted, suunised ja suundumused aastani 2050. Planeering 

koostatakse kogu Eesti territooriumi ja majandusvööndi kohta.  

 

Planeering lähtub Eesti arengustrateegias „Eesti 2035“ ruumi arengule seatud eesmärgist: 

„Planeerime ja uuendame ruumi terviklikult ja kvaliteetselt ning ühiskonna vajaduste, 

rahvastiku- muutuste, tervise ja keskkonnahoiuga arvestavalt“.  

 

Planeering määratleb Eesti asustuse ja üleriigilise transpordivõrgustiku arengu ning muu 

taristu, sh energeetika-, gaasi- ja sidevõrgustiku ning maapõue kasutamise põhimõtted ja 

suundumused, samuti väärtuslike maastike ja põllumajandusmaade ja rohevõrgustiku 

säilimist ja toimimist tagavad meetmed ning suunised maakonnaplaneeringute koostamiseks. 

 

Planeeringu koostamisel viiakse eri mõjude hindamiseks läbi keskkonnamõjude strateegiline 

hindamine, lisaks hinnatakse ka planeeringu elluviimisega kaasnevaid asjakohaseid 

majanduslike, kultuurilisi, sotsiaalseid ja looduskeskkonnale avalduvaid mõjusid.  

 

Planeeringu ja KSH täpsemad eesmärgid, koostamise kava ja tingimused ning lahendatavad 

ülesanded määratakse kindlaks planeeringu lähteseisukohtades. Lähteseisukohtade ning KSH 

programmi koostamine toimub esimese etapina pärast planeeringu algatamist. 

 

Planeeringu eeldatav koostamise aeg on neli aastat (2023-2026) ja see jaguneb kolmeks 

etapiks: 

1) esimesel aastal töötatakse välja planeeringu lähteseisukohad ja koostatakse 

keskkonnamõjude strateegilise hindamise programm; 

2) järgmisel kahel aastal koostatakse planeering, selle tegevuskava ning viiakse läbi 

keskkonnamõjude strateegilise hindamine ja vajalikud uuringud; 
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3) viimasel aastal planeering avalikustatakse, kooskõlastatakse ja lõpuks kehtestatakse 

Vabariigi Valitsuse poolt. 

 

Planeeringu ettevalmistamist ja koostamist korraldab Rahandusministeerium koos 

ministeeriumite ja ametite, Linnade ja Valdade Liidu ja omavalitsustega ning teiste partnerite, 

sh erialaliitude, teadusasutuste ja maakondlike organisatsioonidega. Planeeringu koostaja 

valitakse riigihankega.  

 

Vabariigi Valitsuse 05.02.2023 korraldusega nr 1 on võimalik tutvuda 

Rahandusministeeriumi veebilehel. Seletuskirja lisas olevas tabelis on ülevaade algatamise 

korralduse eelnõu kooskõlastamisel esitatud ettepanekutest ja nendega arvestamisest. 

 

Lisainfo: Taivo Tali, Rahandusministeeriumi ruumilise planeerimise osakonna nõunik, 

telefon 5851 0435, e-post taivo.tali@fin.ee . 
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(allkirjastatud digitaalselt) 

Kaia Sarnet 

regionaalvaldkonna asekantsler 
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Eesti Linnade ja Valdade Liit 

Eesti Keskkonnaühenduste Koda 
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